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W nawiązaniu do Uchwały Nr 471/XLVll/97 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 1997 
roku w sprawie nadania Jego Świątobliwości Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi li honorowego 
obywatelstwa Miasta Lublina potwierdzamy wolę i decyzję naszych poprzedników. 
Zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli o obronę dobrego imienia i pamięci 
Największego z rodu Polaków, profesora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Papieża
Pielgrzyma, Papieża Rodziny i Solidarności. 
Papież Jan Paweł li, Syn Polskiej Ziemi- jak sam o sobie powiedział, jest osobą, która swoim 
słowem, życiem i działalnością wywarła wielki wpływ na losy Polska i świata. Już jako biskup 
krakowski zdecydowanie bronił prawdy i człowieka przed zagrożeniem ze strony władzy 
komunistycznej. Bronił polskiej kultury i tożsamości ukształtowanej w wielowiekowej tradycji 
chrześcijaństwa. Jako profesor KUL odkrywał przed studentami źródła prawdziwej godności 
człowieka - mężczyzny i kobiety. Jako Papież Jan Paweł li był niestrudzonym głosicielem 
pokoju, jedności pomiędzy ludźmi i sprawiedliwości społecznej. 
Pociągał za sobą niezliczone rzesze młodych ludzi z całego świata, stawiając im wysokie 
wymagania moralne i wzywając do budowy cywilizacji miłości. Jako Papież - pielgrzym, nie 
bacząc na ograniczenia wynikające ze stanu zdrowia przemierzył cały świat, głosząc Dobrą 
Nowinę o Bogu i o człowieku, wzywając do pokoju i wzajemnego szacunku między narodami. 
Był największym w historii ambasadorem Polski, jej historii, tradycji i wartości, które budowały 
ją od tysiąca lat. 
Jan Paweł li, jak nikt inny, przyczynił się do upadku muru berlińskiego, komunizmu w Polsce i 
Europie. Jego osoba i nauka społeczna były inspiracją do powstania Solidarności, wielkiego 
ruchu społecznego, który także tu - w Lublinie, poprzez wydarzenia Lubelskiego Lipca'80 
wyzwolił lawinę, która zmieniła oblicze Polski, Europy i świata. ,,Nie ma wolności bez 
Solidarności". ,,Solidarność to zawsze jeden z drugim, nigdy jeden przeciw drugiemu"- głosił . 
A kiedy mur upadł- odpowiedzialnie i z troską o przyszłość powtarzał: ,,Nie ma Solidarności bez 
miłości", wzywając do ustanowienia nowego porządku społecznego opartego na 
poszanowaniu godności człowieka od momentu poczęcia aż do jego naturalnej śmierci. 

Rada Miasta Lublin stanowczo potępia szkalowanie dobrego imienia największego z Polaków 
- papieża Jana Pawła li, realizowane poprzez haniebne ataki, mające zniszczyć autorytet
i wypaczyć pamięć o nim, szczególnie w sercach ludzi młodych. To o nich Papież - Polak mówił
,, Wy jesteście nadzieją świata. Jesteście moją nadzieją".
Szanując i wcielając w czyn wartości, którym Papież służył całym życiem, przyczyniajmy się do
kształtowania naszego społeczeństwa bardziej ludzkim. Twórzmy razem cywilizację miłości w
któ7j szanowany jest człowiek, w�rowadzany pokój i solidarność pomiędzy lu
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